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Nombre: Mario Pantoja Teléfono: 9993688326
Potencia: 6.25 kW Fecha: 12 de Agosto de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 771010210646
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,540 kWh y pagasaCFE $4,395
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,571 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.63 7 AL BIMESTRE = $ 4,335 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$26,372.00 MXN $357.00 MXN $26,015.00 MXN
AL ANO
N.
\\‘\\—:T‘\\__;?
“%M\ ’
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.3 ANOS 625 W 10 28 m
TASA INTERNA DE
RETORNO
30.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 12 de Agosto de 2025 27 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001055

Mario Pantoja
Tel: 9993688326

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

10 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $103,131.16

Descuento $17,625.12

TOTAL (MXN)  $ 85,506.04

EN ESTE PRESUPUESTO SE ESTAN COBRANDO 9 PANELES Y SE DA 1 DE REGALO,DANDO UN TOTAL DE 10 PANELES EN
ESTE PROYECTO

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $68,404.83

Saldo al termino de la instalacién: $12,825.90
Pago final al cambio de medidor: $4,275.30

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.
Garantia de 10 afos en inversor.

Garantfade 25 afnos en estructura de inio MCA. ALUMINEXT.
Garan €99%76865A Mano de Obra. puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 26,372.00 $357.00 $0.00 $ 26,015.00 $ 26,015.00 $-59,491.04
2 $27,163.16 $367.71 $0.00 $ 26,795.45 $26,795.45 $-32,695.59
3 $27,978.05 $378.74 $0.00 $27,599.31 $27,599.31 $-5,096.28
4 $28,817.40 $390.10 $ 0.00 $28,427.29 $28,427.29 $ 23,331.01
5 $29,681.92 $ 401.81 $0.00 $29,280.11 $29,280.11 $52,611.12
6 $30,572.38 $ 413.86 $0.00 $30,158.52 $ 30,158.52 $ 82,769.64
7 $31,489.55 $426.28 $0.00 $ 31,063.27 $31,063.27 $113,832.91
8 $ 32,434.23 $439.06 $0.00 $ 31,995.17 $ 31,995.17 $145,828.08
9 $33,407.26 $452.24 $0.00 $32,955.02 $32,955.02 $178,783.10
10 $ 34,409.48 $ 465.80 $0.00 $ 33,943.67 $ 33,943.67 $212,726.78
1 $ 35,441.76 $479.78 $0.00 $ 34,961.98 $ 34,961.98 $247,688.76
12 $36,505.02 $ 49417 $0.00 $36,010.84 $36,010.84 $283,699.60
13 $37,600.17 $509.00 $0.00 $37,091.17 $37,091.17 $320,790.77
14 $38,728.17 $524.27 $ 0.00 $38,203.90 $38,203.90 $358,994.68
15 $39,890.02 $539.99 $0.00 $39,350.02 $39,350.02 $398,344.70
16 $ 41,086.72 $556.19 $0.00 $ 40,530.52 $ 40,530.52 $438,875.22
17 $ 42,319.32 $572.88 $0.00 $ 41,746.44 $ 41,746.44 $ 480,621.66
18 $ 43,588.90 $590.07 $0.00 $42,998.83 $42,998.83 $523,620.49
19 $ 44,896.56 $607.77 $0.00 $ 44,288.80 $ 44,288.80 $567,909.29
20 $46,243.46 $626.00 $ 0.00 $ 45,617.46 $ 45,617.46 $ 613,526.75
21 $ 47,630.77 $644.78 $0.00 $46,985.98 $ 46,985.98 $660,512.73
22 $ 49,059-69 $664.13 $0.00 $ 48,395.56 $ 48,395.56 $708,908.29
23 $50,531.48 $ 684.05 $0.00 $49,847.43 $49,847.43 $758,755.72
24 $52,047.42 $704.57 $ 0.00 $51,342.85 $51,342.85 $ 810,098.58
25 $53,608.85 $725.71 $0.00 $52,883.14 $52,883.14 $ 862,981.72

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $85,506.04 [ Ahorro acumulado anual $
900,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero
Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

1,513.2 1,854.4 1,929.0 2,034.4 1,718.4 1,548.3

1,240.0 1,674.0 2,009.0 1,671.0 1,555.0 1,091.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



